Di diversa opinione era Johann Paul Kress nella *Commentatio succincta in Constitutionem Criminalem Caroli V Imperatoris* (1736), rilevando nell'elemento soggettivo la carenza di quell'efferato interesse o di quella crudeltà, che identificavano l'omicidio qualificato rispetto a quello semplice²⁴. Ed anche il più celebre Johann Samuel Friedrich von Böhmer nelle sue *Meditationes in Constitutionem Criminalem Carolinam* (1770) escludeva che si potesse trattare di omicidio qualificato, in quanto l'omicidio suicidiario era compiuto *in desperatione*, e quindi con una qualche *impotentia animi* e un minor livello di imputabilità, passibile di mera *poena gladii*²⁵. Più in generale, Karl Ferdinand Hommel – nelle note alla sua traduzione tedesca

²² AU. VON LEYSER, *Meditationes ad Pandectas*, IX, Franckenthalii, 1778, p. 587.

²³ Ivi p. 588.

²⁴ J.P. KRESS, *Commentatio succincta in Constitutionem criminalem Caroli V. Imperatoris*, Hanoverae, 1730, p. 395.

²⁵ J.S.F. VON BÖHMER, *Meditationes in Constitutionem Criminalem Carolinam*, Halae Magdeburgicae, 1774, pp. 692-693: «Placuit nonnullos, etiam eos huc referre, qui vitae pertaes, ex mera desperatione proxime occurrentem opprimunt, ideo, quod nemo ab his cavere possit. Fateor, insidias et animum directum semper in hos cadere, sed impotentia animi, quam desperatio producit, suadet, ut multum imputationi et spontaneitati detrahatur, et dandum aliquid sit erumpenti fortiori inclinationi, quae, etsi in se vitiosa sit, tantae efficaciae tamen est, ut quasi invitum trahat, ac propellat ad exitium; contra, alia ratio sit eorum, qui cum plena voluntatis libertate in scelus hoc ruunt, et sic ex nulla parte speciem excusationis allegare possunt. Unde illi quidem non immerito gladii poenam; hi vero curifragium subeunt».

di *Dei delitti e delle pene* di Beccaria, ma soprattutto nella sua opera più importante, *Rhapsodia quaestionum in foro quotidie obvenientium* (1765-1766) – rifletteva sull’omicidio suicidiario quale pericolosissima figura di suicidio indiretto / *autochiria mediata*, «De autochiris indirectis, ut ipsi beate pereant, aliorum liberos trucidant, atque se deinde ultro deferunt»²⁶. A monte di tutto era – secondo lo Hommel – la perniciosissima propaganda clericale, per cui le ambasce di animi semplici andavano a coniugarsi con un malaccorto messaggio religioso:

«Sane mirum clericos magis excandescere contra eos, qui semet ipsos interficiunt, quam contra eos, qui alienum infantem eumque innoxium proditorie interficiunt, eo consilio, ut sic ipsi per sententiam pereant, quod multo intolerabilius quam si sibi ipsis brevi manu mortem conscivissent. Autochiriam hanc mediatam dicere soleo. Nempe clericorum clamores et tonitrus contra propicidas potissimum effecere, ut per ambages duae caedes perpetrentur, una innoxii infantis, altera caedentis infantem et se ipsum deferentis²⁷».